
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 160. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 16. října 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:00 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Stanovení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období  

leden – prosinec 2023 

RK 1233/10/23 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.10.2023 RK 1234/10/23 

3. Změna ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 1235/10/23 

4. Rozpočtové změny  RK 1236/10/23 

5. Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2025-2027 RK 1237/10/23 

6. Rozpočet na rok 2023 příspěvkové organizace Agentura krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, p. o. 

RK 1238/10/23 

7. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., z akce "Výměna otvorových 

výplní v ubytovnách žáků 2023" na akci "Modernizace vnitřní datové sítě  

a rozšíření kamerového systému k zabezpečení objektu DM" 

RK 1239/10/23 

8. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových 

skupin ZZS KVK“ - zrušení zadávacího řízení 

Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových 

skupin ZZS KVK“ – schválení realizace nového zadávacího řízení 

RK 1240/10/23 

9. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace, žádost o prominutí odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

 

 

 

RK 1241/10/23 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 2 (celkem 34) 

 

10. Zpráva Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších 

podáních za rok 2022 

RK 1242/10/23 

11. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku p.p.č. 2192 v k.ú. Dolní Žandov 

RK 1243/10/23 

12. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Rybáře ve vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary v souvislosti s projektem "Rekonstrukce  

a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary"  

RK 1244/10/23 

13. Schválení zřízení předkupního práva k nemovitým věcem v k.ú. Aš ve prospěch 

společnosti ROLAM s.r.o. 

RK 1245/10/23 

14. Postup při nakládání s nemovitým majetkem ke stanovení kupní ceny s ohledem  

na výši vedlejších nákladů spojených s převodem nemovitého majetku 

RK 1246/10/23 

15. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského 

kraje  

RK 1247/10/23 

16. Zrušení usnesení č. RK 589/05/23 ze dne 02.05.2023 - Záměr Karlovarského kraje 

prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

- část pozemku p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

staženo 

17. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009  

(ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010 - bezúplatný převod nemovitostí v majetku 

Karlovarského kraje - stavby silnic č. III/21323, III/21324 a III/21327 včetně 

souvisejících objektů a pozemků 

RK 1248/10/23 

18. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi Domovem mládeže a školní jídelnou 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a xxxxx xxxxx na bytovou jednotku v 

objektu domova mládeže 

RK 1249/10/23 

19. Schválení uzavření smluv se společností ČEZ Distribuce, a.s., v rámci zpracování 

projektové dokumentace na zhotovení stavby „Novostavba budovy školy  

SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

RK 1250/10/23 

20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1251/10/23 

21. Souhlas Karlovarského kraje s vyhlášením souboru tří památných stromů s názvem 

„Lípy u kapličky“ na pozemku p.č. 4001 v k.ú. Jáchymov, místní část Mariánská  

- U kapličky 

RK 1252/10/23 

22. Souhlas s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 550/2 v k.ú. Aš RK 1253/10/23 

23. Projekt „Krajský Business Park Sokolov“- informace o směřování strategického 

projektu Karlovarského kraje 

RK 1254/10/23 

24. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Ostrov  

o prodloužení termínu vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního 

vypořádání poskytnuté dotace 

RK 1255/10/23 

25. Návrh na jmenování statutárního zástupce ředitele Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvkové organizace 

RK 1256/10/23 

26. Změna nominace na pozici náhradník člena ve Výboru České republiky  

pro programy nadnárodní a meziregionální spolupráci 2021+ 

RK 1257/10/23 

27. Projekt "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji"  

- schválení udělení plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací 

veřejnosprávní kontroly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

RK 1258/10/23 

28. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“ - Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003833 

schválení Plné moci 

RK 1259/10/23 

29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1260/10/23 

30. Individuální dotace v oblasti sportu – změna účelu dotace 

 

 

 

 

RK 1261/10/23 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 3 (celkem 34) 

 

31. Přijetí daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace RK 1262/10/23 

32. Projekt „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II.“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení podání 

žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

RK 1263/10/23 

33. Program „Senior Expres“ - žádost města Oloví o prodloužení termínu vyčerpání 

finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

RK 1264/10/23 

34. Aktualizace plánu dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje RK 1265/10/23 

35. Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina) 

a Karlovarským krajem 

RK 1266/10/23 

36. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Muzeu Sokolov, na spolufinancování projektu 

Ministerstva kultury České republiky "Instalace bezpečnostních prvků CCTV  

- 1. patro východního a půlka severního křídla zámku včetně exponovaných míst  

v přízemí (u vstupu a schodiště do 1. patra), objekt Muzea Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje" 

RK 1267/10/23 

37. Veřejná zakázka „Venkovní odborná učebna s celoročním provozem – projektová 

dokumentace“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace – schválení 

výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 1268/10/23 

38. Změna platu ředitele organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace RK 1269/10/23 

39. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a spolkem Čtení děti  

změní z.s., v rámci realizace multimediálního vzdělávacího projektu pro žáky 

mateřských a základních škol z vyloučených lokalit „Pohádky pro lepší začátky“ 

RK 1270/10/23 

40. Projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

RK 1271/10/23 

41. Projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

RK 1272/10/23 

42. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 1273/10/23 

43. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace       

RK 1274/10/23 

44. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace    

RK 1275/10/23 

45. Projekt „Obědy do škol SŠSaS Kalovy Vary 20023/2024“ Střední školy stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1276/10/23 

47. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

RK 1277/10/23 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  RK 1278/10/23 

49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita  

v Plzni, Fakulta pedagogická 

RK 1279/10/23 

50. Veřejná zakázka "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata  

na rok 2024" 

RK 1280/10/23 

52. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku  

č. 1 smlouvy o dílo na provedení stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 

1. etapa – Demolice objektu M“ 

RK 1281/10/23 

53. Informace o záměru „Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“  

pod příspěvkovou organizací DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

RK 1282/10/23 

54. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti  

a dorost/pediatrie – Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

RK 1283/10/23 

55. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení 

nutného k zajištění specializované ambulantní péče Schválení žádostí 2023 

 

 

 

 

RK 1284/10/23 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 4 (celkem 34) 

 

56. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních 

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla projektů 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

RK 1285/10/23 

57. Veřejná zakázka na kalibraci digitálních tachografů v rámci projektu  

CNG autobusů – schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na objednávku kalibrací 

digitálních tachografů v rámci projektů CNG autobusů 

RK 1286/10/23 

58. Příkazní smlouva na zajištění zadávacího řízení a realizace akce: KKN - výměna 

náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary, která bude hrazena pouze  

z finančních prostředků Karlovarského kraje, schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1287/10/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 5 (celkem 34) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Oľgu Halákovou 

- Patrika Pizingera 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
35. Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina) a Karlovarským 

krajem 

36. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Sokolov, na spolufinancování projektu Ministerstva kultury České 

republiky "Instalace bezpečnostních prvků CCTV - 1. patro východního a půlka severního křídla 

zámku včetně exponovaných míst v přízemí (u vstupu a schodiště do 1. patra), objekt Muzea 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje" 

37. Veřejná zakázka „Venkovní odborná učebna s celoročním provozem – projektová dokumentace“ 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace – schválení výjimky z předpisu Rady kraje  

č. PR 02/2022 

38. Změna platu ředitele organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 

39. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a spolkem Čtení děti  

změní z.s., v rámci realizace multimediálního vzdělávacího projektu pro žáky mateřských  

a základních škol z vyloučených lokalit „Pohádky pro lepší začátky“ 

40. Projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

41. Projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

42. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

43. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace       

44. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školy Ostrov, příspěvková organizace    

45. Projekt „Obědy do škol SŠSaS Kalovy Vary 20023/2024“ Střední školy stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

47. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského 

domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 

pedagogická 

50. Veřejná zakázka "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata na rok 2024" 

52. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

na provedení stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ 

53. Informace o záměru „Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“ pod příspěvkovou 

organizací DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

54. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie – Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. 

55. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného k zajištění 

specializované ambulantní péče Schválení žádostí 2023 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 6 (celkem 34) 

 

56. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních  

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla  

projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 

57. Veřejná zakázka na kalibraci digitálních tachografů v rámci projektu CNG autobusů – schválení 

výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi na objednávku kalibrací digitálních tachografů v rámci projektů CNG autobusů 

58. Příkazní smlouva na zajištění zadávacího řízení a realizace akce: KKN - výměna náhradního zdroje, 

nemocnice Karlovy Vary, která bude hrazena pouze z finančních prostředků Karlovarského kraje, 

schválení realizace zadávacího řízení 

 
Staženo z programu: 

 
16. Zrušení usnesení č. RK 589/05/23 ze dne 02.05.2023 - Záměr Karlovarského kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku p.p.č. 1421/2  

v k.ú. Toužim  

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Stanovení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden – prosinec 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1233/10/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872,  

 

- bere na vědomí předložené stanovení klíčových ukazatelů výkonosti jednatele společnosti Letiště 

Karlovy Vary s. r. o., za období leden – prosinec 2023 

 

- rozhoduje o stanovení klíčových ukazatelů výkonnosti jednatele společnosti Mgr. Alice J. Undus  

za období leden – prosinec 2023 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 16.10.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1234/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 16.10.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 7 (celkem 34) 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 16.10.2023 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Změna ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1235/10/23 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků pana Ing. Michala Pospíšila členem Komise pro přeshraniční 

spolupráci 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
4. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1236/10/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 510/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 1.925.698,34 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary  

na provoz dětských skupin Beruška a Sovička 

 

Rozpočtovou změnu č. 511/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole 

Cheb na částečnou úhradu nákladů spojených se zabezpečením konference Profesní příběhy v sociální 

práci 

 

Rozpočtovou změnu č. 512/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 99.500 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně 

a Aš na poskytnutí nárokové částky při odchodu dětí z dětského domova po dosažení zletilosti, případně 

ve zletilosti ukončením studia.  

 

Rozpočtovou změnu č. 513/2023   

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 182.350,91 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

2. zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené na financování 

projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 8 (celkem 34) 

 

kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu (Děti patří domů), registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.02/00/22_006/0000542, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci  

z Operačního programu Zaměstnanost plus. 

 

Rozpočtovou změnu č. 514/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje o částku celkem 

757.305,41 Kč (31.218,79 EUR) z titulu přijetí evropského podílu od Bavorského státního ministerstva 

hospodářství, regionálního rozvoje a energetiky za realizaci projektu Technická pomoc pro program  

EÚS 2014 – 2020 Česká republika – Bavorsko financovaného v rámci operačního programu Program 

spolupráce Cíl EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 - 2020. Finanční prostředky budou 

převedeny zpět do Fondu budoucnosti, odkud byl projekt předfinancován. 

 

Rozpočtovou změnu č. 515/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 3.645.961,60 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční 

účelové dotace poskytnuté v roce 2023 ze státního rozpočtu pro mateřské, základní a střední školy  

a konzervatoře (rozpis vratek jednotlivých škol je v příloze). 

 

Rozpočtovou změnu č. 516/2023 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 3.358.444 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční 

účelové dotace na individuální nebo skupinové doučování žáků školy poskytnuté v roce 2023 ze státního 

rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost. Finanční prostředky byly vráceny na účet Karlovarského kraje 

od příspěvkových organizací zřizovaných v oblasti školství Karlovarským krajem ve výši 609.774 Kč  

a od příspěvkových organizací zřizovaných v oblasti školství obcemi Karlovarského kraje  

ve výši 2.748.670 Kč (rozpis vratek na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a 2).  

 

Rozpočtovou změnu č. 517/2023 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.805.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na osazení 

dopravního informačního značení pro Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a Slavná lázeňská města 

Evropy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 518/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 981.722,25 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí 2. 

zálohové neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR určené na financování 

projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, registrační číslo 

projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k realizaci 

z Operačního programu Zaměstnanost plus 

 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 109.080,25 Kč z rozpočtových prostředků projektu 

Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje v rámci rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského 

úřadu Karlovarského kraje. Neinvestiční prostředky jsou určeny na dofinancování 10 % podílu 

spolufinancování kraje k zálohovým dotacím na realizaci projektu Karlovarský kraj podporuje sociální 

začleňování odborně a systémově, registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita 

OPZ+: 2 Sociální začleňování, schváleného k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus 

přesun rozpočtových prostředků ve výši 668.802,50 Kč z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu „Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně a systémově“, 

registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000993, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování, 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 9 (celkem 34) 

 

schváleného k financování z Operačního programu Zaměstnanost plus. 

 

Rozpočtovou změnu č. 519/2023 

- přesun kapitálových prostředků ve výši ± 935.322 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na dofinancování Dotačního programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky  

a přístrojového vybavení nutného k zajištění specializované ambulantní péče 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
5. Střednědobý výhled rozpočtu Karlovarského kraje na období 2025-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1237/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Střednědobý výhled 

rozpočtu Karlovarského kraje na období 2025-2027 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Rozpočet na rok 2023 příspěvkové organizace Agentura krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1238/10/23 
 

- schvaluje rozpočet příspěvkové organizace Agentura krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, p. o., na rok 2023 s celkovým výsledkem hospodaření 0 Kč (dle návrhu) 

 

- schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Agentura krajského energetického managementu 

Karlovarského kraje, p. o., na rok 2023 včetně jeho úprav vedoucích k jeho zvýšení nebo snížení,  

které budou realizovány do konce roku 2023 (dle návrhu) 

 

- schvaluje limit prostředků na platy příspěvkové organizace Agentura krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, p. o., ve výši 662.000 Kč (dle návrhu) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 10 (celkem 34) 

 

7. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Domov mládeže  

a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., z akce "Výměna otvorových výplní v ubytovnách žáků 2023" 

na akci "Modernizace vnitřní datové sítě a rozšíření kamerového systému k zabezpečení  

objektu DM" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1239/10/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 190.860,25 Kč 

příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., z akce "Výměna otvorových 

výplní v ubytovnách žáků 2023" na akci "Modernizace vnitřní datové sítě a rozšíření kamerového systému 

k zabezpečení objektu DM" 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin  

ZZS KVK“ - zrušení zadávacího řízení 

Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

– schválení realizace nového zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1240/10/23 
 

- schvaluje zrušení zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy 

výjezdových skupin ZZS KVK“, v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ZZVZ), jako opatření k nápravě dle § 49  

odst. 1 ZZVZ z důvodu nedostatečného nastavení zadávacích podmínek v nezbytných podrobnostech  

dle § 36 odst. 3 ZZVZ 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené se zrušením zadávacího řízení „Osobní 

ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

 

- schvaluje realizaci nového zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení v podlimitním 

režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

na veřejnou zakázku „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky s názvem „Osobní ochranné pracovní 

prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k obeslání s výzvou k podání nabídek: 

1. JNL. s.r.o., se sídlem Uzovce 26, 08266 Uzovce, Slovensko, IČO 51026414 

2. CLINITEX s.r.o., se sídlem Vratimovská 672/42, 71800 Ostrava, IČO 26869551 

3. Janoli s.r.o. se sídlem Uzovce 67, 082 66 Uzovce, Slovensko, IČO 36515507 

4. Zarys International Group s.r.o., se sídlem Starobělská 1937/4, 70030 Ostrava, IČO 09637737 

5. ZAHAS s.r.o., se sídlem Trnávka 37, 75131 Lipník nad Bečvou VII, IČO 60775840 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 11 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: září 2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
9. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace, žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1241/10/23 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly č. j. KK/532/KN/22 ze dne 25.05.2023 provedené 

odborem interního auditu a kontroly u Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, odvod do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové kázně ve výši neoprávněně 

použitých prostředků, tj. 366 415 Kč 

 

- bere na vědomí přijatá opatření Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, ze dne 20.06.2023 a 22.06.2023, k odstranění nedostatků zjištěných veřejnosprávní kontrolou 

č. j. KK/532/KN/22 

 

- bere na vědomí žádost Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace,  

ze dne 19.07.2023, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 366 415 Kč 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, v celkové výši 366 415 Kč 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
10. Zpráva Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších podáních  

za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1242/10/23 
 

- bere na vědomí Zprávu Krajského úřadu Karlovarského kraje o peticích, stížnostech a dalších podáních 

za rok 2022, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 12 (celkem 34) 

 

11. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s právem hospodařit  

s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – části 

pozemku p.p.č. 2192 v k.ú. Dolní Žandov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1243/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemku p.p.č. 2192, které byly odděleny geometrickým plánem č. 931-283/2021 z původního pozemku 

p.p.č. 2192 a označeny jako pozemky p.p.č. 2192 díly "a+b" o výměře 20 m2 a p.p.č. 2192 díl "c"  

o výměře 13 m2, v k.ú. a obci Dolní Žandov, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých 

věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., mezi Lesy České 

republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové,  

IČO 42196451 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé),  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Lesy České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu 

předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů s oprávněním pro obec Dolní Žandov a případných jiných práv, 

zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících předmět převodu, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy o bezúplatném 

převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České  

republiky, s.p. 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Majetkoprávní vypořádání nemovitých věcí v k.ú. Rybáře ve vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary v souvislosti s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1244/10/23 
 

- schvaluje podání žádostí ve věci majetkoprávního vypořádání pozemků p.č. 999/1, p.č. 999/12,  

p.č. 1032/1 v k.ú. Rybáře, obec Karlovy Vary ve vlastnictví statutárního města Karlovy Vary v souvislosti 

s projektem "Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary" 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslání žádosti o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 999/1,  

p.č. 999/12, p.č. 1032/1, vše v k.ú. Rybáře v majetku statutárního městě Karlovy Vary a žádosti o prodej 

části pozemku p.č. 1032/1 v rozsahu 26 m2 z majetku statutárního města Karlovy Vary 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 13 (celkem 34) 

 

- pověřuje odbor správa majetku k jednání ve věci zpracování žádosti o zřízení věcného břemene  

a žádosti o prodej pozemku se statutárním městem Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
13. Schválení zřízení předkupního práva k nemovitým věcem v k.ú. Aš ve prospěch společnosti 

ROLAM s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1245/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení předkupního práva  

k pozemku parc. č. st. 4758, jehož součástí je stavba č.p. 2722, pozemku parc. č. st. 4759, jehož součástí je 

stavba č.p. 2721, pozemku parc. č. 3250/53, pozemku parc. č. 3250/54, pozemku parc. č. 3250/55, 

pozemku parc. č. 3250/62, pozemku parc. č. 3250/63, pozemku parc. č. 3250/66, vše v k.ú. Aš,  

ve prospěch oprávněného společnosti ROLAM s.r.o., a to formou smlouvy o zřízení předkupního práva 

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168  

(jako povinným), a společností ROLAM s.r.o., se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, Smíchov,  

150 00 Praha 5, IČO 26342324 (jako oprávněným), dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, podpisem smlouvy o zřízení předkupního práva, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
14. Postup při nakládání s nemovitým majetkem ke stanovení kupní ceny s ohledem  

na výši vedlejších nákladů spojených s převodem nemovitého majetku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1246/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení postup ke stanovení kupní 

ceny u majetkových dispozic, kdy vedlejší náklady spojené s převodem nemovitých věcí (zejména 

náklady za vyhotovení znaleckých posudků) podstatně převyšují odhadovanou cenu tohoto majetku,  

který spočívá v tom, že při stanovení kupní ceny se bude vycházet z porovnání cen (cenový průměr 

minimálně 3 obdobných předmětů), za které se obchodovaly srovnatelné pozemky (velikostí a druhem)  

ve stejné lokalitě za období maximálně 36 měsíců zpětně, a tato hodnota nepřevýší případnou 

předpokládanou cenu za zpracování znaleckého posudku, dále za podmínky s tím, že výměra takového 

pozemku je v maximálním rozsahu do 50 m2 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 14 (celkem 34) 

 

15. Rozhodnutí o nepotřebném a neupotřebitelném movitém majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1247/10/23 
 

- souhlasí v souladu s Pravidly Rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje a na doporučení Komise pro likvidaci movitého majetku, spravovaného krajským 

úřadem, naložit s nepotřebným a neupotřebitelným movitým majetkem, dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v pořizovací hodnotě ve výši 10.716.947,79 Kč ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného  

k užívání smlouvou o výpůjčce ev. č. KK02667/2023 Karlovarské krajské nemocnici a.s., dle návrhu 

 

- souhlasí s vyřazením nepotřebného a neupotřebitelného dlouhodobého hmotného majetku celkem  

v pořizovací hodnotě ve výši 619.149,60 Kč ve vlastnictví Karlovarského kraje, spravovaného krajským 

úřadem, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
16. Zrušení usnesení č. RK 589/05/23 ze dne 02.05.2023 - Záměr Karlovarského kraje prodat 

nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby - část pozemku  

p.p.č. 1421/2 v k.ú. Toužim  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
17. Zrušení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009)  

ze dne 12.01.2010 - bezúplatný převod nemovitostí v majetku Karlovarského kraje - stavby silnic  

č. III/21323, III/21324 a III/21327 včetně souvisejících objektů a pozemků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1248/10/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje zrušit smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací  

č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010, uzavřené mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako budoucí dárce  

na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně, 

IČO 00253936 (jako budoucí obdarovaný na straně druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení smlouvy o uzavření 

budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010, uzavřené  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako budoucí dárce na straně jedné), a městem Františkovy Lázně, se sídlem 

Nádražní 208/5, PSČ 351 01 Františkovy Lázně, IČO 00253936 (jako budoucí obdarovaný na straně 

druhé), a to oboustrannou dohodou o ukončení smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 15 (celkem 34) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění dohody o ukončení 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací  č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření dohody o ukončení smlouvy  

o uzavření budoucí smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu dohody o ukončení smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy darovací č. 7001/HA/2009 (ev. č. 470/2009) ze dne 12.01.2010 

 

Termín kontroly: březen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
18. Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi Domovem mládeže a školní jídelnou Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a xxxxx xxxxx na bytovou jednotku v objektu domova mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1249/10/23 
 

- souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy mezi Domovem mládeže a školní jídelnou Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a xxxxx xxxxx, na bytovou jednotku nacházející se na č.p. 590  

v k.ú. Drahovice, obec Karlovy Vary, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Hana Volánková, ředitelka příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Karlovy Vary 

 

 
19. Schválení uzavření smluv se společností ČEZ Distribuce, a.s. v rámci zpracování projektové 

dokumentace na zhotovení stavby „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1250/10/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy číslo: 23_SOBS02_4122197845 o smlouvě budoucí o připojení odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 22 kV (VN) v rámci zpracování 

projektové dokumentace na zhotovení stavby „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1,  

k. ú. Sokolov“ a 

 

- schvaluje uzavření smlouvy číslo: 23_SOP_03_4122197520 o připojení odběrného elektrického zařízení 

k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) v rámci zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ a 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 16 (celkem 34) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy číslo: Z_S14_12_8120091039 o smlouvě budoucí na realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v rámci zpracování projektové dokumentace 

na zhotovení stavby „Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p. p. č. 386/1, k. ú. Sokolov“ 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1251/10/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21229, pozemek p.p.č. 279/1  

v k.ú. Chvoječná, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 59-6771/2023 ze dne 21.03.2023 

(umístění inženýrských sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000 Kč + DPH, 

tj. celkem 2.420 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21222, pozemek p.č. 12 v k.ú. Vackovec,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 48-64/2023 ze dne 24.07.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN  

a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 691 Kč + DPH, tj. celkem 836,11 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 575/BVB/2022 ze dne 05.12.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2209, pozemek p.p.č. 2004/1 v k.ú. Nové 

Hamry, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

SUPTel a.s., dle geometrického plánu č. 1117-036/2023 ze dne 27.06.2023 (umístění inženýrských sítí  

– kabelové vedení vNN a kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2121, pozemek p.p.č. 3459/4  

v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené  

na základě plné moci společností Stav - elektro, s.r.o., dle geometrického plánu č. 750-779/2023  

ze dne 07.08.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou  

úhradu 2.400 Kč + DPH, tj. celkem 2.904 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě 

smlouvy 603/BVB/2022 ze dne 05.12.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/219 a č. III/22137, pozemky p.p.č. 5074  

a p.p.č. 5205/2 v k.ú. Jáchymov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě 

plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 2452-489/2023  

ze dne 13.07.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení a optický kabel), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21312, pozemky p.p.č. 755/5, p.p.č. 753  

a p.p.č. 853 v k.ú. Horní Lomany a pozemek p.p.č. 630 v k.ú. Žírovice, ve prospěch společnosti CHEVAK 

Cheb, a.s., dle geometrických plánů č. 1082-7904/2022 ze dne 15.12.2022 a č. 684-7904/2022  

ze dne 21.11.2022 (umístění inženýrských sítí – kanalizační výtlačný řad), a to bezúplatně na základě 

smlouvy č. US/2224/Ha/2018 ze dne 26.06.2018 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 17 (celkem 34) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2173, pozemek p.p.č. 1707 v k.ú. Trojmezí, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS  

Grid s.r.o., dle geometrického plánu č. 130-8119/2023 ze dne 20.07.2023 (umístění inženýrských sítí  

– kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: březen 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
21. Souhlas Karlovarského kraje s vyhlášením souboru tří památných stromů s názvem „Lípy  

u kapličky“ na pozemku p.č. 4001 v k.ú. Jáchymov, místní část Mariánská - U kapličky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1252/10/23 
 

- schvaluje souhlas Karlovarského kraje s vyhlášením souboru tří památných stromů Lípa srdčitá 

(malolistá), (Tilia cordata Mill.) s názvem „Lípy u kapličky“ na pozemku p.č. 4001 v k.ú. Jáchymov, 

místní část Mariánská - U kapličky, v majetku Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem prohlášení vlastníka pozemku p.č. 4001 

v k.ú. Jáchymov, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
22. Souhlas s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 550/2 v k.ú. Aš 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1253/10/23 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny (dvoukmen) rostoucí na pozemku p.č. 550/2 v k.ú. Aš,  ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřeviny a tím i snížené provozní bezpečnosti  

v areálu Domova "Pata", příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Domovu "Pata", příspěvková organizace, jako protihodnoty  

za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Domovu "Pata", příspěvková organizace, požádat Městský úřad Aš, odbor životního prostředí  

o povolení kácení 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 18 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Projekt „Krajský Business Park Sokolov“- informace o směřování strategického projektu 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1254/10/23 
 

- bere na vědomí informace o strategickém projektu Karlovarského kraje uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení stažení projektu „Krajský 

Business Park Sokolov“ ze seznamu strategických projektů Operačního programu Spravedlivá 

transformace s tím, že aktivity původně plánované v daném projektu budou realizovány v rámci 

implementačních a organizačních struktur v území Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit p. Patrika Pizingera, radního  

pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, informovat Regionální stálou konferenci 

Karlovarského kraje o stažení projektu „Krajský Business Park Sokolov“ ze seznamu strategických 

projektů Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
24. Program ,,Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost města Ostrov o prodloužení 

termínu vyčerpání finančních prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1255/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a s tím související změnu termínu předložení 

finančního vypořádání z 10. 1. 2024 na 10. 7. 2024 u dotace poskytnuté městu Ostrov na akci „Projektová 

dokumentace k územnímu řízení cyklotrasy Ostrov – Hájek“ v rámci dotačního programu Karlovarského 

kraje "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02152/2023,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 19 (celkem 34) 

 

25. Návrh na jmenování statutárního zástupce ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1256/10/23 
 

- souhlasí se jmenováním Ing. Kamily Krupičkové do funkce statutárního zástupce ředitele Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, s účinností od 16. 10. 2023 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Změna nominace na pozici náhradník člena ve Výboru České republiky pro programy 

nadnárodní a meziregionální spolupráci 2021+ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1257/10/23 
 

- schvaluje následující nominaci na pozici náhradníka člena Výboru České republiky pro programy 

nadnárodní a meziregionální spolupráci 2021+: Mgr. Petra Banzetová, vedoucí oddělení přeshraničních 

projektů 

 

- pověřuje odbor regionálního rozvoje zajištěním odeslání změny nominace na Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
27. Projekt "Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" - schválení udělení 

plné moci ke všem úkonům souvisejícím s realizací veřejnosprávní kontroly Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1258/10/23 
 

- schvaluje udělení plné moci Mgr. Martině Vránové, ředitelce Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

ke všem úkonům souvisejícím s plánovanou veřejnosprávní kontrolou dle §8a zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě (zákona o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolního řádu), ve znění pozdějších předpisů, v rámci projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 20 (celkem 34) 

 

28. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“  

- Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003833 schválení Plné moci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1259/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003833 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus  

na projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“ 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/4.1/0026/0003833 daným Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“, reg. číslo: CZ.03.04.01/00/22_026/0003833 

 

- souhlasí s přijetím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/4.1/0026/0003833 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt  

Karlovarského kraje Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“,  

reg. č. CZ.03.04.01/00/22_026/0003833 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru školství, mládeže a tělovýchovy plnit podmínky stanovené 

Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ+/4.1/0026/0003833 vydané Ministerstvem práce a sociálních 

věcí v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol  

v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“, reg. číslo: CZ.03.04.01/00/22_026/0003833 

 

- zmocňuje Mgr. Jana Dvořáka, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, k veškerým úkonům 

souvisejícím s administrací projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025“  

v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci pro Mgr. Jana 

Dvořáka, k provádění úkonů souvisejících s projektem „Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025“ v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
29. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1260/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 25.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 25.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1 dle vzoru v příloze 3 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuálních dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 150.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 včetně uzavření 

veřejnoprávních smluv 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 21 (celkem 34) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, radního pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy  

a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
30. Individuální dotace v oblasti sportu – změna účelu dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1261/10/23 
 

- schvaluje změnu účelu schválené individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z "Účast mladých 

boxerů do 18 let na reprezentačním startu na Mistrovství Evropy" na akci "Zajištění přípravy a účast 

xxxxx xxxxx na Mistrovství Evropy v boxu "u subjektu BC Baník Sokolov z.s. (IČO 06683827) 

 

- schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK01757/2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, radního pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy  

a sportu, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
31. Přijetí daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1262/10/23 
 

- souhlasí s přijetím finančního daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace,  

od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v hodnotě 110.000 Kč na spravování motivačního programu 

„Motivační program Prokopa Diviše“ s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace v souladu  

s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 22 (celkem 34) 

 

32. Projekt „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji II.“ Krajské knihovny Karlovy Vary – schválení podání žádosti, závazného finančního příslibu 

a realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1263/10/23 
 

- bere na vědomí informace o projektovém záměru "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II.", o jeho realizaci a spolufinancování z Národního plánu 

obnovy 

 

- souhlasí se zařazením projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru  

v Karlovarském kraji II." do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního  

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II.“ do Národního plánu obnovy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování nezpůsobilých výdajů (DPH) související s realizací 

projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." 

Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši min. 84.000 Kč, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na realizaci projektu "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního 

sektoru v Karlovarském kraji II." Krajské knihovny Karlovy Vary ve výši 84.000 Kč na nezpůsobilé 

výdaje projektu (dofinancování DPH) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 84.000 Kč na nezpůsobilé výdaje 

projektu (dofinancování DPH) v rámci realizace projektu „Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního 

a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II.“ s Krajskou knihovou Karlovy Vary, dle návrhu  

v příloze č. 2 

 

- jmenuje PaedDr. Vratislava Emlera, ředitele Krajské knihovny Karlovy Vary, vedoucím projektu 

"Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském kraji II." 

 

- pověřuje PaedDr. Vratislava Emlera, ředitele Krajské knihovny Karlovy Vary, podpisem žádosti  

o dotaci pro projekt "Vzdělávací aktivity pro pracovníky kulturního a kreativního sektoru v Karlovarském 

kraji II." podávané do Národního plánu obnovy, vyhlašovaného Ministerstvem kultury 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
33. Program ,,Senior Expres“ - žádost města Oloví o prodloužení termínu vyčerpání finančních 

prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1264/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu vyčerpání 

finančních prostředků z 31.12.2023 na 31.03.2024 a s tím související změnu termínu předložení 

finančního vypořádání z 10.01.2024 na 10.04.2024 u dotace poskytnuté městu Oloví na akci „Pořízení 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 23 (celkem 34) 

 

Senior expresu pro město Oloví“ v rámci dotačního programu Karlovarského kraje "Senior Expres" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02114/2023,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem uvedeného dodatku 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
34. Aktualizace plánu dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1265/10/23 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Plán dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje na období let 2016 – 2028 ve znění aktualizace z února roku 2018  

a aktualizací z června a listopadu 2022 (dále jen „plán dopravní obslužnosti“) – aktualizace listopad 2023 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
35. Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina)  

a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1266/10/23 
 

- souhlasí s uzavřením Memoranda o spolupráci uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina)  

a Karlovarským krajem 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Memoranda o spolupráci 

uzavřené mezi Zaporožskou oblastní radou (Ukrajina) a Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
36. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Sokolov, na spolufinancování projektu Ministerstva kultury České 

republiky "Instalace bezpečnostních prvků CCTV - 1. patro východního a půlka severního křídla 

zámku včetně exponovaných míst v přízemí (u vstupu a schodiště do 1. patra), objekt Muzea 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1267/10/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeu Sokolov, ve výši 157.707,97 Kč a jejich použití na spolufinancování projektu 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 24 (celkem 34) 

 

Ministerstva kultury České republiky "Instalace bezpečnostních prvků CCTV - 1. patro východního  

a půlka severního křídla zámku včetně exponovaných míst v přízemí (u vstupu a schodiště do 1. patra), 

objekt Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje" 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
37. Veřejná zakázka „Venkovní odborná učebna s celoročním provozem – projektová 

dokumentace“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace – schválení výjimky  

z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1268/10/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení jednoho dodavatele  

pro realizaci akce Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace "Venkovní odborná učebna  

s celoročním provozem – projektová dokumentace" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Změna platu ředitele organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1269/10/23 
 

- stanovuje plat p. Jaroslavu Sýkorovi, řediteli organizace Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

s účinností od 1. 11. 2023 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit všechny úkoly související se schváleným usnesením 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
39. Memorandum o spolupráci mezi Karlovarským krajem a spolkem Čtení děti změní z.s., v rámci 

realizace multimediálního vzdělávacího projektu pro žáky mateřských a základních škol  

z vyloučených lokalit „Pohádky pro lepší začátky“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1270/10/23 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci v rámci realizace multimediálního vzdělávacího projektu 

pro žáky mateřských a základních škol z vyloučených lokalit „Pohádky pro lepší začátky“  

mezi  Karlovarským krajem a spolkem Čtení děti změní z.s., dle návrhu 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 25 (celkem 34) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem memoranda 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1271/10/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Obědy do škol SLŠ Žlutice 2023/2024" v celkové výši 27.792 Kč, z toho 25.012,80 Kč (90 %) 

je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

a 2.779,20 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě z úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje podpisem přílohy č. 3 projektu - Souhlas 

zřizovatele se zapojením střední školy do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2023/2024 a 2024/2025“, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1272/10/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 26 (celkem 34) 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Obědy do škol SŠŽ Sokolov 2023/2024" v celkové výši 393.527,00 Kč, z toho 354.174,30 Kč 

(90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025 a 39.352,70 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě z úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem přílohy č. 3 projektu - Souhlas 

zřizovatele se zapojením střední školy do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2023/2024 a 2024/2025“, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
42. Projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1273/10/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnické školy 

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

- jmenuje Mgr. Zdeňka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou 

školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Obědy do škol SZŠ a VOŠ Cheb 2023/2024" v celkové výši 203.036 Kč, z toho 182.732,40 Kč 

(90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025 a 20.303,60 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě z úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem přílohy č. 3 projektu - Souhlas 

zřizovatele se zapojením střední školy do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2023/2024 a 2024/2025“, dle návrhu 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 27 (celkem 34) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace       

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1274/10/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školy  

a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" Základní školu a střední školu Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Obědy do škol ZŠ a SŠ Karlovy Vary 2023/2024" v celkové výši 411.090 Kč,  

z toho 369.981 Kč (90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 

2023/2024 a 2024/2025 a 41.109 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem přílohy č. 3 projektu - Souhlas 

zřizovatele se zapojením střední školy do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2023/2024 a 2024/2025“, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školy Ostrov, příspěvková organizace    

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1275/10/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 28 (celkem 34) 

 

- jmenuje Mgr. Pavlínu Zapletalovou, ředitelku Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, vedoucí 

projektu "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" Základní školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu "Obědy do škol ZŠ Ostrov 2023/2024" v celkové výši 383.298 Kč, z toho 344.968,20 Kč (90 %) 

je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

a 38.329,80 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem přílohy č. 3 projektu - Souhlas 

zřizovatele se zapojením střední školy do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2023/2024 a 2024/2025“, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1276/10/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ Střední školu stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Obědy do škol SŠSaS Karlovy Vary 2023/2024“ v celkové výši 181.420 Kč, z toho 163.278 Kč 

(90 %) je řešeno z prostředků programu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024  

a 2024/2025 a 18.142 Kč (10 %) je řešeno z Fondu budoucnosti, popřípadě z úvěru 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem přílohy č. 3 projektu - Souhlas 

zřizovatele se zapojením střední školy do programu v rámci projektu „Obědy do škol v Karlovarském 

kraji 2023/2024 a 2024/2025“, dle návrhu 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 29 (celkem 34) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského 

domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1277/10/23 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace: 

 

předseda komise: 

Mgr. Jindřich Čermák 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

členové komise: 

Oľga Haláková - člen určený zřizovatelem 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem  

 

Mgr. Jan Dvořák 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy - člen určený krajským úřadem 

 

PhDr. Milan Molec 

odborník v oblasti organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského 

zařízení – člen určený Českou školní inspekcí 

 

Ing. Jana Krejsová 

odborník v oblasti státní správy - člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Bc. Alena Urbánková, DiS. 

pedagogická pracovnice Dětského domova Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Evu Cíchovou náhradníkem tajemníka) 

konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Dětského domova Cheb a Horní 

Slavkov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu Ing. Petru 

Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje, a předat je členům konkursní komise 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 30 (celkem 34) 

 

48. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1278/10/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje xxxxx xxxxx, bytem  

xxxxx, xxxxxx ve výši 32.500 Kč na videoklip k písni Jáchymov 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 32.500 Kč s xxxxx xxxxx, bytem xxxxx, xxxxx dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta 

pedagogická 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1279/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě v Plzni (IČO 49777513)  

ve výši 250.000 Kč na realizaci projektu s názvem Rozvoj fakultních škol na Chebsku, jehož účelem je 

zajistit v chebském regionu podmínky pro realizaci konceptu Plzeňská fakultní škola, vytvořit podmínky 

pro pedagogické praxe studentů učitelství, těsnější spolupráci škol (tandemová výuka, stínování)  

a zrealizovat oborově didaktický výzkum, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 520/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace Západočeské univerzitě v Plzni na úhradu nákladů spojených s projektem 

Rozvoj fakultních škol na Chebsku realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Veřejná zakázka "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata na rok 2024" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1280/10/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 31 (celkem 34) 

 

"Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata na rok 2024" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena za celodenní stravovací jednotku včetně DPH" 

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova Pata na rok 

2024" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Dodávka celodenní stravy pro klienty Domova 

Pata na rok 2024" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů k oslovení výzvou na veřejnou zakázku "Dodávka celodenní stravy  

pro klienty Domova Pata na rok 2024": 

• PROXIMA GASTRO, s.r.o., Nejdecká 814, 357 35 Chodov, IČO 27074285 

• SOKOREST, s.r.o., Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov, IČO 27978273 

• Miroslava Utikalová, Hazlov 435, 351 32 Hazlov, IČO 16712633 

• VESELÁ LIŠKA s. r. o.,Ve Dvorech 7/1, Dolní Dvory, 350 02 Cheb, IČO 05108993 

• Marie Hlaváčová, Nemocniční 2275/52, 352 01 Aš, IČO 69925925 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
52. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

na provedení stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – Demolice objektu M“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1281/10/23 
 

- schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na provedení stavby „Generel Karlovarské krajské nemocnice  

1. etapa – Demolice objektu M“ v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ dle návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
53. Informace o záměru „Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“ pod příspěvkovou 

organizací DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1282/10/23 
 

- bere na vědomí informaci o záměru „Vybudování nového domu DOZP VILÍK v Chebu“  

pod příspěvkovou organizací DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

 

- souhlasí s finančním krytím ve výši 4 mil Kč na přípravnou fázi „Vybudování nového domu DOZP 

VILÍK v Chebu“ pod příspěvkovou organizací DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o., z rozpočtu odboru 

sociálních věcí pro rok 2023, z rezervy kapitálových výdajů ve výši 2 mil. Kč a z návrhu rozpočtu odboru 

sociálních věcí pro rok 2024, z rezervy kapitálových výdajů ve výši 2 mil. Kč 

 

- ukládá ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK" v Sokolově, příspěvková 

organizace, ve spolupráci s odborem investic, zrealizovat přípravnou fázi „Vybudování nového domu 

DOZP VILÍK v Chebu“ pod příspěvkovou organizací DOZP "SOKOLÍK" v Sokolově, p.o. 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 32 (celkem 34) 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
54. Poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie  

– Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1283/10/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie podanou společností Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804  

na podporu specializačního vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického 

povolání lékaře v oboru praktické lékařství pro děti a dorost/pediatrie mezi Karlovarským krajem,  

xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, IČO 26365804, dle návrhu 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
55. Program na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče Schválení žádostí 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1284/10/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení - poskytnutí finančních 

prostředků z Programu na pořízení a obnovu zdravotnické techniky a přístrojového vybavení nutného  

k zajištění specializované ambulantní péče dle návrhu uvedeného v příloze 2 

 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru 

uvedeného v příloze 3 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 33 (celkem 34) 

 

56. Schválení podání žádosti o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních autobusů  

pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje", registrační čísla  

projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1285/10/23 
 

- schvaluje podání Žádostí o podstatnou změnu u projektů „Nákup nízkoemisních  

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla  

projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399, z důvodu změny data ukončení 

realizace projektů z 31. 12. 2023 na 30. 04. 2024, přesunu mezi položkami v rozpočtech projektů  

podle důvodové zprávy, aktualizace rozsahu a působnosti linek autobusů v jednotlivých projektech  

a z důvodu zajištění souhlasu Řídícího orgánu s pronájmem autobusů dopravcům v souladu s aktuálními 

Pravidly pro žadatele a příjemce v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

 

- pověřuje vedoucí projektů, Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, vypracováním  

a podpisem Žádostí o výše uvedenou podstatnou změnu v projektech „Nákup nízkoemisních  

autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje“, registrační čísla  

projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 v informačním systému  

MS 2014+ 

 

- ukládá odboru řízení projektů zapracovat do Žádostí o podstatnou změnu případné připomínky Řídícího 

orgánu IROP v informačním systému MS 2014+ 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
57. Veřejná zakázka na kalibraci digitálních tachografů v rámci projektu CNG autobusů  

– schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na objednávku kalibrací digitálních tachografů v rámci projektů  

CNG autobusů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1286/10/23 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. a čl. XI. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společností  

SOR Libchavy spol. s r.o., IČO 15030865, Dolní Libchavy 48, Libchavy, 561 16 a KAR group, a.s.,  

IČO 25823035, Vítkovická 325/7, Moravská Ostrava, Ostrava 702 00, na kalibraci tachografů  

pro CNG autobusy v rámci projektů CNG autobusů v celkové výši 935 000 Kč plus DPH 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 521/2023 - navýšení příjmů a rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje zapojením části vrácených 

prostředků v roce 2023 ve výši 1.131.350 Kč z příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou poskytnutému v r. 2022 Plzeňskému kraji. Finanční prostředky budou použity  

na úhradu kalibrace digitálních tachografů do pořizovaných CNG autobusů. 

 

- schvaluje objednání kalibrace tachografů pro CNG autobusy v rámci projektů CNG autobusů  

od společnosti SOR Libchavy spol. s r.o., IČO 15030865, Dolní Libchavy 48, Libchavy, 561 16, v celkové 

hodnotě 335 500 Kč plus DPH 



Usnesení ze 160. jednání RKK dne 16.10.2023  č. j. KK/2515/VZ/23 

 

16.10.2023  Strana 34 (celkem 34) 

 

- schvaluje objednání kalibrace tachografů pro CNG autobusy v rámci projektů CNG autobusů  

od společnosti KAR group, a.s., IČO 25823035, Vítkovická 325/7, Moravská Ostrava, Ostrava 702 00,  

v celkové hodnotě 599 500 Kč plus DPH 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství zajistit plnění tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
58. Příkazní smlouva na zajištění zadávacího řízení a realizace akce: KKN - výměna náhradního 

zdroje, nemocnice Karlovy Vary, která bude hrazena pouze z finančních prostředků Karlovarského 

kraje, schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1287/10/23 
 

- schvaluje příkazní smlouvu na zajištění zadávacího řízení a realizace akce: KKN - výměna náhradního 

zdroje, nemocnice Karlovy Vary, která bude hrazena pouze z finančních prostředků Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zahájení zadávacího řízení na dodávku výměny náhradního zdroje v režimu otevřeného 

nadlimitního řízení 

 

- schvaluje použití nevyčerpaných finančních prostředků z akce Dokončení revitalizace areálu nemocnice 

v Chebu 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Oľga Haláková v.r. 

Hejtman    ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


